
Prüfungsplan: WiSe 19/20
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Psychologie Vollfach
BPO 2017

Pflichtbereich

Modul bzw. Teilprüfung bzw. LV Modulverantwortliche/r: CP
Prüfungstermin bzw. -

zeitraum Uhrzeit
An-/Abmeld. Anmeldung Abmeldung Prüfungsform 

(ggf. weitere Informationen)
am/von bis Beginn Ende Ende

Modul 10 Experimental-Psychologie - BPO 2017

Modulprüfung Modul 10 Experimental-Psychologie von Helversen, Bettina, Prof. Dr. 6 31.03.2020   10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Bekanntgabe zu Beginn des Semesters  

Modul 11a Klinische Psychologie - BPO 2017

Kombinationsprüfung Modul 11a Klinische Psychologie Heinrichs, Nina, Prof. Dr. 15 09.10.2019 12:15 - 13:45 16.09.2019 06.10.2019 06.10.2019 Klausur (Testcenter; Portfolio bis 
01.11.2019)

Kombinationsprüfung Modul 11a Klinische Psychologie Petermann, Ulrike, Prof. Dr. 15 10.03.2020 10:00 - 13:15 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur (Testcenter)

Modul 3 Allgemeine Psychologie - BPO 2017

Kombinationsprüfung Modul 3 Allgemeine Psychologie von Helversen, Bettina, Prof. Dr. 18 11.10.2019 10:00 - 11:30 18.09.2019 08.10.2019 08.10.2019 Klausur (Testcenter)

Modul 4a Biologische Psychologie - BPO 2017

Kombinationsprüfung Modul 4a Biologische Psychologie Fehr, Thorsten, PD Dr. 6 24.02.2020 10:00 - 11:30 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur (Testcenter)

Modul 4b Differenzielle Psychologie - BPO 2017

Kombinationsprüfung Modul 4b Differenzielle Psychologie Kandler, Christian, Prof. Dr. 6 30.09.2019   10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Bekanntgabe zu Beginn des Semesters  

Modul 5 Psychologische Forschungsmethoden - BPO 2017

Modulprüfung Modul 5 Psychologische Forschungsmethoden Janczyk, Markus, Prof. Dr. 12 11.02.2020 11:30 - 14:45 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur 90  Min. (Testcenter; Zwei 
Durchgänge)

Modul 7 Entwicklungs- und Pädagogische Psychologie - BPO 2017

Modulprüfung Modul 7 Entwicklungs- und Pädagogische Psychologie Schmidt, Marco, Prof. Dr. 15 02.10.2019 10:00 - 11:30 08.09.2019 28.09.2019 28.09.2019 Klausur (Testcenter)

Modul 8 Sozialpsychologie/ Arbeits- und Organisationspsychologie - BPO 2017

Kombinationsprüfung Modul 8 Sozialpsychologie/ Arbeits- und Organisationspsychologie Stahlke, Iris, PD Dr. 15 01.02.2020 15.03.2020   10.12.2019 10.01.2020 29.01.2020 Bekanntgabe zu Beginn des Semesters  

Modul 9a Psychologische Diagnostik - BPO 2017

Kombinationsprüfung Modul 9a Psychologische Diagnostik Kandler, Christian, Prof. Dr. 12 27.02.2020 10:00 - 11:30 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur (Testcenter)

Wahlpflichtbereich

Modul bzw. Teilprüfung bzw. LV Modulverantwortliche/r: CP
Prüfungstermin bzw. -

zeitraum Uhrzeit
An-/Abmeld. Anmeldung Abmeldung Prüfungsform 

(ggf. weitere Informationen)
am/von bis Beginn Ende Ende

Modul 12a Angewandte Psychologie I - BPO 2017

Modulprüfung Modul 12a Arbeits- und Organisationspsychologie Stahlke, Iris, PD Dr. 15 29.02.2020   10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Bekanntgabe zu Beginn des Semesters  

Modulprüfung Modul 12a Klinische Neuropsychologie Herrmann, Manfred, Prof. Dr. Dr. 15 18.02.2020 10:00 - 11:30 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur (Testcenter)

Modulprüfung Modul 12a Klinische Psychologie Heinrichs, Nina, Prof. Dr. 15 05.03.2020 12:00 - 15:00 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur (Grazer Str. 2a, Hörsaal 0100)

Modulprüfung Modul 12a Rechtspsychologie Heubrock, Dietmar, Prof. Dr. 15 02.03.2020 09:00 - 12:00 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur (Grazer Str. 2a, HS)

Modul 13a Angewandte Psychologie II - BPO 2017

Modulprüfung Modul 13a Arbeits- und Organisationspsychologie Stahlke, Iris, PD Dr. 15 29.02.2020   10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Bekanntgabe zu Beginn des Semesters  

Modulprüfung Modul 13a Klinische Neuropsychologie Herrmann, Manfred, Prof. Dr. Dr. 15 18.02.2020 10:00 - 11:30 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur (Testcenter)

Modulprüfung Modul 13a Klinische Psychologie Heinrichs, Nina, Prof. Dr. 15 05.03.2020 12:00 - 15:00 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur (Grazer Str. 2a, Hörsaal 0100)

Modulprüfung Modul 13a Rechtspsychologie Heubrock, Dietmar, Prof. Dr. 15 02.03.2020 09:00 - 12:00 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur (Grazer Str. 2a, HS)
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Wahlpflichtbereich

Modul bzw. Teilprüfung bzw. LV Modulverantwortliche/r: CP
Prüfungstermin bzw. -

zeitraum Uhrzeit
An-/Abmeld. Anmeldung Abmeldung Prüfungsform 

(ggf. weitere Informationen)
am/von bis Beginn Ende Ende

Modul 14a Theoretische Psychologie - BPO 2017

Kombinationsprüfung Modul 14a Theoretische Psychologie Waldmann, Hans-Christian, Prof. Dr. 15 04.02.2020 10:00 - 14:00 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur (Grazer Str. 2a, HS)

General Studies

Modul bzw. Teilprüfung bzw. LV Modulverantwortliche/r: CP
Prüfungstermin bzw. -

zeitraum Uhrzeit
An-/Abmeld. Anmeldung Abmeldung Prüfungsform 

(ggf. weitere Informationen)
am/von bis Beginn Ende Ende

Modul 2 Statistik I - BPO 2017

Modulprüfung Modul 2 Statistik I Janczyk, Markus, Prof. Dr. 6 27.03.2020 10:00 - 13:15 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur 90  Min. (Testcenter; Zwei 
Durchgänge)

Modul 6 Statistik II - BPO 2017

Modulprüfung Modul 6 Statistik II Janczyk, Markus, Prof. Dr. 9 03.02.2020 10:00 - 13:00 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur (SFG 0140)
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BPO 2012

Pflichtbereich

Modul bzw. Teilprüfung bzw. LV Modulverantwortliche/r: CP
Prüfungstermin bzw. -

zeitraum Uhrzeit
An-/Abmeld. Anmeldung Abmeldung Prüfungsform 

(ggf. weitere Informationen)
am/von bis Beginn Ende Ende

Modul 10 Experimental-Psychologie - BPO 2012

Modulprüfung Modul 10 Experimental-Psychologie von Helversen, Bettina, Prof. Dr. 6 31.03.2020   10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Bekanntgabe zu Beginn des Semesters  

Modul 11 Klinische Psychologie - BPO 2010/BPO 2012

Modulprüfung Modul 11 Klinische Psychologie Petermann, Ulrike, Prof. Dr. 6 10.03.2020 10:00 - 13:15 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur (Testcenter)

Modul 3 Allgemeine Psychologie - BPO 2010/BPO 2012

Kombinationsprüfung Modul 3 Allgemeine Psychologie von Helversen, Bettina, Prof. Dr. 18 11.10.2019 10:00 - 11:30 18.09.2019 08.10.2019 08.10.2019 Klausur (Testcenter)

Modul 4a Biologische Psychologie - BPO 2010/BPO 2012

Modulprüfung Modul 4a Biologische Psychologie Fehr, Thorsten, PD Dr. 6 24.02.2020 10:00 - 11:30 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur (Testcenter)

Modul 4b Differenzielle Psychologie - BPO 2010/BPO 2012

Modulprüfung Modul 4b Differenzielle Psychologie Kandler, Christian, Prof. Dr. 6 30.09.2020   10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Bekanntgabe zu Beginn des Semesters  

Modul 5 Psychologische Methodenlehre und Wissenschaftstheorie - BPO 2010/BPO 2012

Kombinationsprüfung Modul 5 Psychologische Methodenlehre und Wissenschaftstheorie Janczyk, Markus, Prof. Dr. 12 11.02.2020 11:30 - 14:45 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur 90  Min. (Testcenter; Zwei 
Durchgänge)

Modul 7 Entwicklungs- und Pädagogische Psychologie - BPO 2010/BPO 2012

Kombinationsprüfung Modul 7 Entwicklungs- und Pädagogische Psychologie Schmidt, Marco, Prof. Dr. 15 02.10.2019 10:00 - 11:30 08.09.2019 28.09.2019 28.09.2019 Kombinationsprüfung (Testcenter)

Modul 8 Sozialpsychologie und Arbeits- und Organisationspsychologie - BPO 2010/BPO 
2012

Kombinationsprüfung Modul 8 Sozialpsychologie und Arbeits- und Organisationspsychologie Lammers, Joris, Prof. Dr. 15 01.02.2020 15.03.2020   10.12.2019 10.01.2020 29.01.2020 Bekanntgabe zu Beginn des Semesters  

Modul 9 Psychologische Diagnostik - BPO 2010/BPO 2012

Kombinationsprüfung Modul 9 Psychologische Diagnostik Kandler, Christian, Prof. Dr. 15 27.02.2020 10:00 - 11:30 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur (Testcenter)

Wahlpflichtbereich

Modul bzw. Teilprüfung bzw. LV Modulverantwortliche/r: CP
Prüfungstermin bzw. -

zeitraum Uhrzeit
An-/Abmeld. Anmeldung Abmeldung Prüfungsform 

(ggf. weitere Informationen)
am/von bis Beginn Ende Ende

Modul 12 Klinische Kinderpsychologie - BPO 2010/BPO 2012

Kombinationsprüfung Modul 12 Klinische Kinderpsychologie Petermann, Ulrike, Prof. Dr. 15 10.03.2020 10:00 - 13:15 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur (Testcenter)

Modul 13 Neuropsychologie - BPO 2010/BPO 2012

Kombinationsprüfung Modul 13 Neuropsychologie Herrmann, Manfred, Prof. Dr. Dr. 15 18.02.2020 10:00 - 11:30 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur (Testcenter)

Modul 15 Rechtspsychologie - BPO 2010/BPO 2012

Kombinationsprüfung Modul 15 Rechtspsychologie Heubrock, Dietmar, Prof. Dr. 15 02.03.2020 09:00 - 12:00 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur (Grazer Str. 2a, HS)

Modul 16 Methodik, Evaluation und Qualitätssicherung - BPO 2010/BPO 2012

Kombinationsprüfung Modul 16 Methodik, Evaluation und Qualitätssicherung Waldmann, Hans-Christian, Prof. Dr. 15 Kein Prüfungstermin gemeldet
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General Studies

Modul bzw. Teilprüfung bzw. LV Modulverantwortliche/r: CP
Prüfungstermin bzw. -

zeitraum Uhrzeit
An-/Abmeld. Anmeldung Abmeldung Prüfungsform 

(ggf. weitere Informationen)
am/von bis Beginn Ende Ende

Modul 1 Arbeits- und Studientechniken/ Multimedia - BPO 2012

Modulprüfung Modul 1 Arbeits- und Studientechniken/ Multimedia Waldmann, Hans-Christian, Prof. Dr. 6 23.01.2020 10:00 - 12:00 10.12.2019 10.01.2020 20.01.2020 Klausur (Grazer Str. 6, B 2360)

Modul 2 Statistik I - BPO 2010/BPO 2012

Modulprüfung Modul 2 Statistik I Janczyk, Markus, Prof. Dr. 6 27.03.2020 10:00 - 13:15 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur 90  Min. (Testcenter; Zwei 
Durchgänge)

Modul 6 Statistik II - BPO 2010/BPO 2012

Modul 6 Statistik II Janczyk, Markus, Prof. Dr. 9 03.02.2020 10:00 - 13:00 10.12.2019 10.01.2020 31.01.2020 Klausur (SFG 0140)
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